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Trwa remont zbiorowej mogiły żołnierzy poległych w pierwszych dniach 
września 1939 roku w okolicach Świecia. Jej uroczyste odsłonięcie ma 
być najważniejszym punktem tegorocznych obchodów rocznicy wybuchu 
II wojny światowej.
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Wszystko zaczęło się kilka miesięcy temu od sygnału z Klubu Miłośników Historii 
KaMuH, którzy zajmowali się ustaleniem nazwisk żołnierzy poległych w walce lub z 
ran odniesionych we wrześniu 1939 roku w okolicach Świecia. Ostatecznie 
potwierdzili oni personalia połowy spośród 100. pochowanych w zbiorowej mogile 
żołnierzy.  ጀ Kiedy się o tym dowiedzieliśmy postanowiliśmy podjąć konkretne kroki 
  ጀ  mówi Paweł Knapik, zastępca burmistrza Świecia. - Uznaliśmy, że 80. rocznica 
wybuchu II wojny światowej jest najlepszą okolicznością, by pochowanym dotąd 
bezimiennie żołnierzom przywrócić nazwiska, należną pamięć i miejsce w historii 
regionu. Przygotowaliśmy projekt remontu mogiły, poprosiliśmy radnych o zmianę 
budżetu i dodatkowe pieniądze na ten cel, wreszcie zleciliśmy prace, które właśnie 
są wykonywane. Chcemy, by odsłonięcie nowej mogiły było najważniejszym 
elementem 1-wrześniowych obchodów - dodaje.

Wstępny plan zakłada, że uroczystości na cmentarzu w Przechowie rozpoczną się 
(podobnie do tych na Westerplatte) o godz. 4:45. Nietypowa godzina, podniosłych 
charakter i udział wojska mają zachęcić do udziału w wydarzeniu mieszkańców, 
delegacje i poczty sztandarowe. To jednak nie wszystko, bo 1 września (o godz. 
10:00) w kościele w Przechowie odbędzie się też uroczysta msza w intencji 
Ojczyzny, a w miejskiej bibliotece (o godz. 15:00) rozpocznie się spotkanie z 
prowadzącym program   Ḁ倀漀猀稀甀欀椀眀愀挀稀攀  historii  ᴀ  Olafem Popkiewiczem. Trwają 
również uzgodnienia dotyczące okolicznościowej wystawy.

To wszystko efekt wspólnej inicjatywy pasjonatów z KaMuHa, parafii pw. Chrystusa 
Króla, Związku Harcerstwa Polskiego, Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świeciu oraz 
władz miasta.
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